
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

（単位：円）

　　　　　科　　　目 当年度 前年度（２９年度） 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）　経常収益

　① 基本財産運用益 15,499 15,499 0

　② 特定資産運用益 298,213 278,453 19,760

　③ 事業収益 592,558,410 655,482,544 △ 62,924,134

　④ 雑収益 681,181 992,775 △ 311,594

経常収益計 593,553,303 656,769,271 △ 63,215,968

（２）　経常費用

　① 事業費 438,881,435 493,021,708 △ 54,140,273

　② 管理費 144,077,214 147,119,585 △ 3,042,371

経常費用計 582,958,649 640,141,293 △ 57,182,644

当期経常増減額 10,594,654 16,627,978 △ 6,033,324

２．経常外増減の部

（１)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0

 　税引前当期一般正味財産増減額 10,594,654 16,627,978 △ 6,033,324

 　当期一般正味財産増減額 10,594,654 16,627,978 △ 6,033,324

 　一般正味財産期首残高 839,333,101 822,705,123 16,627,978

 　一般正味財産期末残高 849,927,755 839,333,101 10,594,654

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　① 一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 849,927,755 839,333,101 10,594,654

正 味 財 産 増 減 計 算 書



（単位：円）

科 目
Ⅰ　資産の部

１　流動資産
現金預金 152,078,965 98,654,535 53,424,430
未収金 64,568,558 51,857,840 12,710,718
未成事業支出金 6,709,497 37,001,961 △ 30,292,464
完成事業未収金 25,462,080 66,517,200 △ 41,055,120
その他流動資産 20,569,282 444,234 20,125,048
流動資産合計 269,388,382 254,475,770 14,912,612

２　固定資産
（１）基本財産 30,000,000 30,000,000 0
（２）特定資産 520,375,907 532,941,080 △ 12,565,173
（３）その他の固定資産 310,162,967 313,355,639 △ 3,192,672
固定資産合計 860,538,874 876,296,719 △ 15,757,845

資産合計 1,129,927,256 1,130,772,489 △ 845,233

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金 42,031,037 34,947,638 7,083,399
預り金 6,296,557 6,788,790 △ 492,233
前受金 1,296,000 0 1,296,000
流動負債合計 49,623,594 48,498,308 1,125,286

２　固定負債
退職給付引当金 230,375,907 242,941,080 △ 12,565,173
固定負債合計 230,375,907 242,941,080 △ 12,565,173
負債合計 279,999,501 291,439,388 △ 11,439,887

Ⅲ　正味財産の部
１　指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0
２　一般正味財産 849,927,755 839,333,101 10,594,654

（うち基本財産への充当額） (       30,000,000 ) (       30,000,000 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 290,000,000 ) ( 290000000 ) ( 0 )
正味財産合計額 849,927,755 839,333,101 10,594,654

負債及び正味財産合計 1,129,927,256 1,130,772,489 △ 845,233

平　成　３０　年　度　貸　借　対　照　表

平成３１年３月３１日現在

当年度 　　　　前年度（２９年度） 　　　　増　　　減



（単位：円）

Ⅰ資産の部

１　流動資産

現金預金 152,078,965

未収金 64,568,558

未成事業支出金 6,709,497

完成事業未収金 25,462,080

その他流動資産 20,569,282

流動資産合計 269,388,382

２　固定資産

基本財産 30,000,000

特定資産 520,375,907

その他固定資産 310,162,967

固定資産合計 860,538,874

資　産　合　計 1,129,927,256

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 42,031,037

預り金 6,296,557

前受金 1,296,000

流動負債合計 49,623,594

２　固定負債

退職給付引当金 230,375,907

固定負債合計 230,375,907

負　債　合　計 279,999,501

Ⅲ　正味財産の部

正味財産合計額 849,927,755

負債及び資本の部合計 1,129,927,256

平 成 ３０ 年 度　財  産  目  録　
平成３１年３月３１日現在

科　　　目 当　年　度


